در سال 1346 خورشیدی بنیادگرایی مذهبی در شهر کابل و سایر ولایات زیر نام "جوانان مسلمان" به رهبری غلام محمد نیازی عرض اندام نمود که از طرف رژیم شاهی و امپریالیزم غرب مورد حمایت قرار گرفت. این دسته بعداً نام "اخوان المسلمین" را بر خود نهادند.

روز نامه گهیخ در سال 1968 میلادی (1347 خورشیدی) از طرف بنیادگرایان اسلامی به انتشار آغاز نمود. سردبیر این روزنامه منہاج الدین گهیخ بود که مورد حمایت امپریالیست‌های غربی و دولت وقت قرار داشت.

این باند تباه‌کار در جریان دهه پنجاه خورشیدی از هیچ جنایتی دریغ نرورید، حتی به روی دختران جوان اسید پاشید و در سال 1351 خورشیدی سیدال سخندان شاعر معروف کشور، بدست گلبدین الدین جنایتکار به قتل رسید.

ولی در جنگ مقاومت علیه سوسیال امپریالیسم "شوروی" و رژیم دست نشانده شان، احزاب ارتجاعی جهادی موافقی در مقابل زنان ایجاد نموده و آنها را از اشتراک جنگ مقاومت محروم ساختند. امپریالیستهای غربی و در رأس آنها امپریالیسم آمریکا از این کار حمایت به عمل می آوردند.

در سال 1360 خورشیدی (1981 میلادی) مدارس دینی در پاکستان بروی مهاجرین افغانستانی باز شد. این مدارس از طرف آی اس آی پاکستان، جمعیت العلمای پاکستان تحت رهبری مولوی فضل الرحمن (پدر طالبان) و امپریالیسم آمریکا مورد حمایت قرار داشت و از طرف عربستان سعودی حمایت مالی می گردید. این مدارس سال به سال گسترش می نمود.